3、公司于 2023 年 7 月 26 日召开 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司增资

以实施募投项目的议案》，同意公司使用募集资金向全资子公司美能汇科增资人民币 20,000.00 万元，向美能新能源增资

人民币 1,500.00 万元，具体内容详见公司于 2023 年 7 月 11 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于使用募

集资金向全资子公司增资以实施募投项目的公告》（公告编号：2023-038）。截止本报告披露日，美能汇科和美能新能

源已完成工商变更手续，其中公司使用募集资金已完成对美能汇科实缴注册资本 20,000.00 万元，对美能新能源实缴注册

资本 1,500.00 万元。本次增资后，美能汇科实收资本变更为 21,000.00 万元；美能新能源实收资本变更为 2,200.00 万元。

4、公司于 2024 年 2 月 20 日召开了第三届董事会第七次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意

公司使用自有资金通过集中竞价交易方式回购公司股份，用于股权激励或员工持股计划。本次回购价格不超过人民币

12.27 元/股，回购股份的资金总额不低于人民币 3,000.00 万元（含），不超过人民币 5,000.00 万元（含），回购股份的

实施期限为自公司董事会审议通过回购股份方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 22 日披露于巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-006）。

公司于 2024 年 4 月 23 日召开了第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于调整回购股份价格上限并进一步回购

公司股份的议案》，将回购股份价格上限由不超过人民币 12.27 元/股调整为不超过人民币 18.70 元/股，回购方案的其他

内容未发生实质变化。

截至本报告披露日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份 862,300 股，占公司总股本

187,579,697 股的 0.46%，最高成交价为 12.20 元/股，最低成交价为 11.18 元/股，成交总金额为 9,996,830.00 元（不含交

易费用）。

www.cninfo.com.cn

陕西美能清洁能源集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

陕西美能清洁能源集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 140,679,697 75.00%   -4,365,439 -4,365,439 136,314,258 72.67%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 140,679,697 75.00%   -4,365,439 -4,365,439 136,314,258 72.67%

其中：境内法人

持股
106,064,697 56.54%   -2,812,939 -2,812,939 103,251,758 55.04%

境内自然人持股 34,615,000 18.45%   -1,552,500 -1,552,500 33,062,500 17.63%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 46,900,000 25.00%   4,365,439 4,365,439 51,265,439 27.33%

1、人民币普通股 46,900,000 25.00%   4,365,439 4,365,439 51,265,439 27.33%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 187,579,697 100.00%   0 0 187,579,697 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2023 年 10 月 27 日披露了《关于首次公开发行前已发行股份部分解除限售并上市流通的提示性公告》（公告

编号：2023-057），解除限售股份的数量为 5,227,939 股，实际可上市流通股份的数量为 4,365,439 股，解除限售股份的

上市流通日期为 2023 年 10 月 31 日。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

陕西美能清洁能源集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

60

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陕西丰晟企业

管理有限公司
97,501,758 0 0 97,501,758

首发前限售

承诺

拟解除限售日期为

2025 年 10 月 31 日，

拟解除限售股份数量

97,501,758 股

晏立群 20,125,000 0 0 20,125,000
首发前限售

承诺

拟解除限售日期为

2025 年 10 月 31 日，

拟解除限售股份数量

5,031,250 股

李全平 8,625,000 0 0 8,625,000
首发前限售

承诺

拟解除限售日期为

2025 年 10 月 31 日，

拟解除限售股份数量

2,156,250 股

西安美盛股权

投资合伙企业

（有限合伙）

5,000,000 0 0 5,000,000
首发前限售

承诺

拟解除限售日期为

2025 年 10 月 31 日，

拟解除限售股份数量

5,000,000 股

宁波梅山保税

港区信度投资

中心（有限合

伙）

2,812,939 0 2,812,939 0
首发前限售

承诺
2023 年 10 月 31 日

杨立峰 1,725,000 0 0 1,725,000
首发前限售

承诺

拟解除限售日期为

2025 年 10 月 31 日，

拟解除限售股份数量

431,250 股

晏伟 1,725,000 0 0 1,725,000
首发前限售

承诺

拟解除限售日期为

2025 年 10 月 31 日，

拟解除限售股份数量

431,250 股

陕西美能投资

有限责任公司
750,000 0 0 750,000

首发前限售

承诺

拟解除限售日期为

2025 年 10 月 31 日，

拟解除限售股份数量

750,000 股

李麟 575,000 0 143,750 431,250
首发前限售

承诺
2023 年 10 月 31 日

罗冠东 460,000 0 460,000 0
首发前限售

承诺
2023 年 10 月 31 日

杨红波 402,500 0 402,500 0
首发前限售

承诺
2023 年 10 月 31 日

高亦勤 402,500 0 402,500 0
首发前限售

承诺
2023 年 10 月 31 日

沈廉相 402,500 0 100,625 301,875
首发前限售

承诺
2023 年 10 月 31 日

刘亚萍 172,500 0 43,125 129,375
首发前限售

承诺
2023 年 10 月 31 日

合计 140,679,697 0 4,365,439 136,314,258 -- --

陕西美能清洁能源集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

20,638

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

20,592

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

陕西丰晟

企业管理

有限公司

境内非国有法人 51.98% 97,501,758 0 97,501,758 0 不适用 0

晏立群 境内自然人 10.73% 20,125,000 0 20,125,000 0 不适用 0